
Fredagen 25 november kan alla göteborgare få sina kläder lappade och lagade på Lappcentralen i Götaverkstan på
Stadsbiblioteket. Syftet är att uppmärksamma olika sätt att minska avfallet under Europa minskar avfallet-veckan. Årets tema är
textil.
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Lappcentralen – lappa och laga gratis

Vi köper 14 kilo textil per år – hälften slängs i soppåsen. Och ibland har
kläderna bara använts ett tiotal gånger. Under Europa minskar avfallet-
veckan i november kommer Göteborgs Stad att inrätta en Lappcentral i
Götaverkstan på Stadsbiblioteket. Här kan man få gratis lagning av kläder
fredagen 25 november kl 15.00-18.00.

- Vi vill erbjuda ett konkret alternativ för att göteborgarna ska kunna minska
sitt textilavfall. Enligt stadens avfallsplan ska allt avfall minska med 30
procent till 2030 och mängden textilier om slängs i soppåsen minska med 60



procent. Att laga och lappa är ett sätt att förlänga livet på sina kläder, säger
Ulrika Naezer, kommunikatör på Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad.

Produktion av kläder innebär stora konsekvenser för miljön. Det handlar om
vattenförbrukning, användning av kemikalier och utsläpp av växthusgaser vid
odling, förädling och transport. Idag orsakar den svenska textilkonsumtionen
utsläpp på över fyra miljoner ton koldioxidekvivalenter. Det motsvarar
utsläpp från 850 000 varv runt jorden med bil.

- De flesta känner till textilproduktionens påverkan på miljö och klimat, men
eftersom kläder är så billigt är det lättare att köpa nytt än att laga. Med
Lappcentralen vill vi visa på en annan väg, ett sätt att förebygga avfall, säger
Ulrika Naezer.

Till Lappcentralen kan besökarna ta med kläder som har hål, har gått upp i
sömmen eller saknar en knapp – det vill säga mindre lagningar och
lappningar som inte tar mer än 20 minuter att fixa.

I Lappcentralen på Stadsbibliotekets bottenplan, i Götaverkstan, finns
professionella skräddare på plats. Här finns även möjlighet att inspireras av
remake-kläder, second hand och information om Smarta Kartan - en digital
karta som visar upp hållbara alternativ till att köpa nytt.

- Genom samarbetet med några av Göteborgs skräddare och sömmerskor vill
vi också lyfta upp verksamheter som bidrar till den cirkulära ekonomin och
minskar avfallet, säger Sandra Alm, projektledare avfallprojekt, Kretslopp och
vatten.

Fakta: Lappcentralen

Plats: Götaverkstan i Stadsbiblioteket, Götaplatsen 3

Tid: fredag 25 november kl 15.00-18.00

Lagning: Medtag max två plagg som behöver lättare lagning, till exempel: en
lapp, en trasig söm eller en medtagen knapp som ska fästas. Vid köbildning



får lagningen högst ta 20 minuter. Det finns också symaskin, nål och tråd att
låna, om man vill laga själv. En nyhet är att man även får prova på den
japanska lapptekniken Sashiko, där lagningen ska synas och bli till en
konstfull dekoration.

Övrigt av intresse: Stadsmissionen och en privat aktör kommer att finnas på
plats med remake-utställning, Demokrati och Medborgaservice informerar om
Smarta kartan och biblioteket tipsar om böcker om återbruk och textilier och
sin egen, återkommande, återbruksverksamhet.

Europa minskar avfallet

European Week for Waste Reduction, instiftades 2009. Syftet är att öka
medvetenheten om att vi måste förebygga, det vill säga minska, avfallet.
Under veckan anordnas aktiviteter runt om i hela Europa för att sprida
information om hållbar konsumtion och cirkulär ekonomi.
Branschorganisationen Avfall Sverige är nationell samordnare i Sverige. I år
genomförs Europa minskar avfallet-veckan den 19–27 november och temat
är textilier.

Textilier är efter mat, bostäder och transporter, den produkt som använder
mest råvaror och vatten. Textil har också det femte högsta utsläppen av
växthusgaser.

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
19 juni - 20 juli: Kontakta Anna Hiller
Vid kriser
anna.hiller@stadshuset.goteborg.se
076 507 01 88
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43
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Socialförvaltningen Nordost - Jenny Segersten
Presskontakt
Presskontakt, kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
jenny.segersten@socialnordost.goteborg.se
031-365 10 43

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - presskontakt
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48
073-665 58 82

mailto:alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
tel:0739-102006
mailto:louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
tel:0703 86 53 05
mailto:ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
tel: 076-834 33 54  
tel: 076-834 33 54  
mailto:peter.wannding@exploatering.goteborg.se
tel:073-9102388
mailto:kommunikation@stadsfast.goteborg.se
tel:031-365 01 48
tel:031-365 01 48


Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34
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Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen. Semester 20 juni-21 juli och
28 juni-18 aug.
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Inköp och upphandling
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
031-366 37 37

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  
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Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 
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Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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